
Měsíční plán pro 3.M  

DUBEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace: • 3.4. nepoteče ve škole voda. Oběd bude formou balíčku. Vyučování 
končí již v 11:40! 

• Do 8.4. přinést misku nebo květináček na osení 

• Do 31. měla být zaplacena záloha 1500,- Kč na školu v přírodě. Prosím 
ty, kteří ještě nezaplatili, aby tak učinili. Děkuji. 

• 4. a 5.4., 11. a 12.4. budou probíhat Centra aktivit 

• 18.-22.4. Velikonoční prázdniny 

• Děti si každý den 10 min čtou z vlastní knížky. Ty si buď mohou 
nechávat ve škole, nebo si je nosit. Ve středu je pak 1 hodina Čj a 1 
hodina čtení 

Vzhledem k havárii vody ve školce, je školka prozatímně přestěhována do 
školy. Prosím o klid v oblasti šaten – děti budou v tělocvičně  po obědě spát. 

Akce: • 6.4.  Vystoupení pro obec: v sobotu 6.4 v 16 hodin děti zazpívají 
písničky a zarecitují v Machnínském kostele. Děkuji dětem, které se 
zúčastní. 

• 9.4. Den otevřených dveří V průběhu dne budou otevřené vyučovací 
hodiny, bude možnost prohlídky školy i zhlédnout ukázku práce 
kroužků  

 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
M 
 
 
Prv 
 
 
Aj 

 

• Vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S, V, Z – opakování 

• Tvarosloví – slovní druhy 

• popis pracovního postupu 
 

• slovní úlohy 

• násobení, dělení 
 

• Živočichové – společné znaky, stavba těla 

• Obratlovci, bezobratlí 
 

• slovíčka: místnosti v bytě, vybavení bytu 

• gramatika: Where is …(Kde je?) opakování:  Have you got a ball? (Máš 
míč?); předložky umístění (on, in, under) 

• test z Unit 6 

•  

Domácí úkoly • neustálé opakování vyjmenovaných slov ! 

• pravidelná kontrola žákovských deníků, penálů – doplnit tužky, pera 

• domácí hlasité čtení 

• procvičování probraného učiva lze např. na  
http://www.rysava.websnadno.cz/ 
http://www.onlinecviceni.cz/ 
 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiPiZW9h63hAhXECOwKHWdcDO0QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F41711545%2Fstock-illustration-easter.html&psig=AOvVaw14RU0k45g4lNIMdJ1O6QmJ&ust=1554144802905732


Měsíční plán pro 4.M  
 

DUBEN 

 

 

 

 

 

 

Informace: • 3.4. nepoteče ve škole voda. Oběd bude formou balíčku. Vyučování končí již 
v 11:40! 

• Do 8.4. přinést misku nebo květináček na osení 

• Do 31. měla být zaplacena záloha 1500,- Kč na školu v přírodě. Prosím ty, kteří 
ještě nezaplatili, aby tak učinili. Děkuji. 

• 4. a 5.4., 11. a 12.4. budou probíhat Centra aktivit 

• 18.-22.4. Velikonoční prázdniny 

• Děti si každý den 10 min čtou z vlastní knížky. Ty si buď mohou nechávat ve škole, 
nebo si je nosit. Ve středu je pak 1 hodina Čj a 1 hodina čtení 
 

Vzhledem k havárii vody ve školce, je školka prozatímně přestěhována do školy. Prosím o 
klid v oblasti šaten – děti budou v tělocvičně  po obědě spát. 

Akce: • 5.4. Den Země projektový den ve spolupráci s MŠ 

• 6.4.  Vystoupení pro obec: v sobotu 6.4. děti zazpívají a zarecitují v Machnínském 
kostele. Děkuji dětem, které se zúčastní. 

• 9.4. Den otevřených dveří V průběhu dne budou otevřené vyučovací hodiny, bude 
možnost prohlídky školy i zhlédnout ukázku práce kroužků  

• 12.4. Návštěva dopravního hřiště  Děti si s sebou vezmou svačinu, pití, bačkory a 
helmu na kolo 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
M 
 
 
 
Vl 
 
 
 
Př 
 
 
 
Aj 

 

• Vzory podstatných jmen rodu středního, ženského - opakování 

• Vzory podstatných jmen rodu mužského 

• Procvičování pádů! 
 

• písemné násobení dvojciferným činitelem - opakování 

• Římské číslice 

• Práce s tabulkami  
 

• Přemyslovci 

• orientace na mapě ČR 

• Vysočina, Jihomoravský kraj; opakování krajů předešlých 
 

• Příroda na jaře 

• Ekosystém potok a řeka 
 

skupina pí. Drtilové:   

• slovíčka: místnosti v bytě, vybavení bytu 

• gramatika: Where is …(Kde je?) opakování:  Have you got a ball? (Máš míč?); 
předložky umístění (on, in, under) 

• test z Unit 6 
Skupina pí. Michálkové: 

• Unit 7: People at work;  

• Slovíčka: povolání; opakování měsíců a dnů v týdnu 

• gramatika: časové předložky (on Monday, in March). Čas přítomný prostý: I ride my 
bike. Říci kolik je hodin.  

Domácí úkoly • neustálé opakování vyjmenovaných slov, pádů, malé násobilky 

• pravidelná kontrola vybavení penálu (2 ořezané obyč.tužky, 2 pera, kružítko, nůžky) 

• orientace na mapě – probraná pohoří, řeky, nížiny, města a kraje 

• procvičování probraného učiva lze např. na  http://www.rysava.websnadno.cz/ 
http://www.onlinecviceni.cz/ 
 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiPiZW9h63hAhXECOwKHWdcDO0QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F41711545%2Fstock-illustration-easter.html&psig=AOvVaw14RU0k45g4lNIMdJ1O6QmJ&ust=1554144802905732


Měsíční plán pro 5.M  

DUBEN 

 

 

 

Informace: • 3.4. nepoteče ve škole voda. Oběd bude formou balíčku. Vyučování končí již 
v 11:40! 

• Do 8.4. přinést misku nebo květináček na osení 

• Do 31. měla být zaplacena záloha 1500,- Kč na školu v přírodě. Prosím ty, kteří ještě 
nezaplatili, aby tak učinili. Děkuji. 

• 4. a 5.4., 11. a 12.4. budou probíhat Centra aktivit 

• 18.-22.4. Velikonoční prázdniny 

• Děti si každý den 10 min čtou z vlastní knížky. Ty si buď mohou nechávat ve škole, 
nebo si je nosit. Ve středu je pak 1 hodina Čj a 1 hodina čtení 
 

Vzhledem k havárii vody ve školce, je školka prozatímně přestěhována do školy. Prosím o 
klid v oblasti šaten – malé děti budou v tělocvičně  po obědě spát. 

Akce: • 6.4.  Vystoupení pro obec: v sobotu 6.4. v 16 hodin děti zazpívají a zarecitují 
v Machnínském kostele. Děkuji dětem, které se zúčastní. 

• 9.4. Den otevřených dveří V průběhu dne budou otevřené vyučovací hodiny, bude 
možnost prohlídky školy i zhlédnout ukázku práce kroužků  

• 12.4.  Páťáci na druhém stupni  Den strávený v prostředí druhého stupně 
v Ostašově. 

 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
M 
 
 
 
 
Vl 
 
 
 
 
Př 
 
 
Aj 

 

• Přídavná jména – měkký vzor, přivlastňovací 

• Přídavná jména přivlastňovací 

• Tvarosloví, úvod k zájmenům 
 

• Zlomky 

• Desetinná čísla 

• Osově souměrné útvary; pravidelné obrazce 
 

• Osvícenství 

• Život v 18. století 

• orientace na mapě ČR 

• Vysočina, Jihomoravský kraj; opakování krajů předešlých 
 

• Vývoj člověka 

• Kostra 
 

• Unit 7: People at work;  

• Slovíčka: povolání; opakování měsíců a dnů v týdnu 

• gramatika: časové předložky (on Monday, in March). Čas přítomný prostý: I ride my 
bike. Říci kolik je hodin. 

Domácí úkoly • pravidelná kontrola vybavení penálu (2 ořezané obyč.tužky, 2 pera, kružítko, nůžky) 

• orientace na mapě – probraná pohoří, řeky, nížiny, města a kraje 

• procvičování probraného učiva lze např. na  http://www.rysava.websnadno.cz/ 
http://www.onlinecviceni.cz/ 
 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiPiZW9h63hAhXECOwKHWdcDO0QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F41711545%2Fstock-illustration-easter.html&psig=AOvVaw14RU0k45g4lNIMdJ1O6QmJ&ust=1554144802905732

